[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2011 г.
                                  № 1174

г. Цимлянск

О содействии избирательным комиссиям в
организации подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва, в соответствии с Федеральным законом от 22.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом  от 18.05.2005 N 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить состав рабочей группы Администрации Цимлянского района для решения оперативных вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов, согласно приложению.

        2. Управляющему  делами Администрации района Светличному В.В.:

          2.1. Осуществлять регистрацию (учет) избирателей в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.97 № 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» и постановлением Администрации Ростовской области от 28.02.2006 № 60 «О мерах по организации регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ростовской области».

         2.2. Обеспечить представление сведений об избирателях соответствующим избирательным комиссиям в порядке и сроки, установленные статьей 15 Федерального закона от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
       2.3. Принять меры по обеспечению охраны и условий безопасного хранения и эксплуатации комплексов средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».
       3. Управлению делами Администрации Цимлянского района, Главам поселений:
       3.1. Провести анализ обращений граждан, поступивших в период подготовки   и   проведения   выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,  связанных с правильностью составления списков избирателей, расположением помещений для голосования и другими вопросами проведения выборов; определить меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по возможному изменению расположения помещений для голосования, информированию об этом избирателей.

         3.2. Осуществлять взаимодействие с территориальной и участковыми избирательными комиссиями при уточнении списков избирателей.
        3.3. Оказывать необходимое содействие избирательным комиссиям в проверке достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях, поставивших свои подписи в поддержку выдвижения кандидатов.
        3.4. Провести мероприятия по обеспечению пожарной безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.

        3.5. Принять меры по обеспечению безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.
      3.6. Совместно с избирательными комиссиями обеспечить необходимые условия для голосования лиц с ограниченными возможностями.

      4. Рекомендовать главам поселений по предложению территориальной избирательной комиссии не позднее чем за 30 дней до дня голосования выделять специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка.

      5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий района, муниципальных учреждений оказывать избирательным комиссиям содействие в реализации их полномочий, в частности на безвозмездной основе предоставлять избирательным комиссиям необходимые помещения, в том числе для хранения избирательной документации до передачи указанной документации в архив либо уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законом, обеспечивать охрану предоставляемых помещений и указанной документации, а также предоставлять на безвозмездной основе транспортные средства, средства связи, техническое оборудование, обеспечить устойчивое электроснабжение, функционирование услуг связи в предоставляемых помещениях.

      6. Обязать руководителей структурных подразделений аппарата Администрации района, рекомендовать главам поселений   представлять   избирательным   комиссиям   необходимые сведения и материалы, давать ответы на обращения избирательных комиссий в пятидневный срок; если обращение получено за пять и менее дней до дня голосования - не позднее дня, предшествующего дню голосования, а если в день голосования или в день, следующий за днем голосования - немедленно.

7. Рекомендовать начальнику ОП-5 МУ МВД РФ «Волгодонское» Серпионову В.В. обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов, в том числе на безвозмездной основе

охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы.
           8. Рекомендовать директору – главному редактору МУП «ИИЦ «Придонье» Сивашову Н.П. предоставлять избирательной комиссии бесплатное эфирное время для информирования избирателей, а также бесплатную печатную площадь для опубликования их решений и актов, размещения иной печатной информации не позднее чем в трехдневный срок после ее представления.
         9. Управляющему делами Администрации Цимлянского района Светличному В.В. организовать для оперативной связи с Администрацией области и поселениями района дежурство работников Администрации района в день голосования.
          10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере  Кулягина К.А

Глава Цимлянского района                                                В.П. Сапонов
Постановление вносит

заместитель Главы

Администрации района

по социальной сфере
 Приложение

                                                                                                                     к   постановлению

Администрации района

                                                                                                              от 18.10.2011г. №  1174
Состав

рабочей группы по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

04 декабря 2011 года
Председатель рабочей группы:
Кулягин К.А.                           –  заместитель Главы  Администрации района по

                                                        социальной сфере.
Члены рабочей группы:
Светличный В.В.                    –  управляющий делами Администрации района;

Кущенко И.А.                       –  заместитель Главы Администрации района по

                                                      экономике и финансовым вопросам;

Поляков В.Б.                        –  Глава  Цимлянского городского поселения

                                                    (по согласованию);

Серпионов  В.В.                   –  начальник ОП-5 МУ МВД РФ «Волгодонское»

                                                     (по согласованию).

Верно:  управляющий делами                                                      В.В. Светличный